

Til:  
SV ADM Fakultetsadministrasjonen

Dato: 24.08.2018  
Saksnr.: 2008/3462 BJORNAHJ

### **Søknad om ny fordeling av studieplasser på Psykologisk institutt**

Psykologisk institutt søker med dette fakultetet om å fordele studieplasser fra årsenheten til bachelorprogrammet og masterprogrammet fra høsten 2019.

Pr. dags dato har vi en opptaksramme på 92 studenter på årsenheten, 170 studenter på bachelorprogrammet og 60 studieplasser på masterprogrammet.

Psykologisk institutt mener det kan være tjenlig å redusere antall studenter på årsenheten og heller fordele flere studenter til bachelor- og masterprogrammet i en ratio på 2:1. Vårt forslag er å redusere antall studenter på årsenheten med 40 (fra 92 til 52). Da kan vi øke med ti studenter på bachelorprogrammet og masterprogrammet til 180 studenter på bachelorprogrammet og 70 på masterprogrammet.

Grunner til å søke om dette:

- Det vil være bra å ha noe færre studenter på de felles innføringsemnene med hensyn til plass på seminarer og generell trivsel på studieprogrammene det første året.

Slik det vil bli fremover skal årsenhetsstudentene ta emnene PSY1200 – Utviklingspsykologi, PSY1300 – Kognitiv psykologi, PSY1010 – Innføring i metode og PSY1100 – Sosialpsykologi som emner på PSI (I tillegg skal de ta exphil og exfac). PSI emnene tar de sammen med bachelorstudenter og *to kull* med profesjonsstudenter. Dette fordi innføringsemnene kun skal undervises en gang i året, men vi fortsetter med to opptak i året med profesjonsstudenter. Det vil altså variere om man har f.eks. utviklingspsykologi eller kognitiv psykologi på hhv første og andre semester avhengig av om man tas opp høst eller vår på profesjonsprogrammet. Dette fører til at det i teorien vil være meldt opp  $92+170+65+65=392$  studenter på disse emnene. Ved å redusere årsenheten med 40 er vi nede i ca. 350 studenter. Det er fremdeles mange, men allikevel mer håndterlig enn nesten 400.



- Vi satser mer på bachelorprogrammet og masterprogrammet enn vi gjør på årsenheten.

Vi ønsker å redusere frafallet på bachelorprogrammet og har tatt diverse grep for å minke frafallet på dette programmet. Vi tror at ved å ha færre årsenhetsstudenter i forhold til bachelorstudenter, vil dette kunne øke kullfølelsen blant bachelorstudentene. Flere av studentene de ser rundt seg på forelesninger og seminargruppe det første året vil være fra samme program, mennesker de skal fortsette å gå sammen med videre i programmet.

- Vi vet at svært mange av årsenhetsstudentene ikke fullfører.

Årsenheten har en fullføringsprosent på rundt 50 %. I 2017 forsøkte vi å finne ut hvem det var som fullførte årsenheten og hva de ønsket å gjøre videre. Vi så raskt på alderen til de som fullførte og kunne konstatere at det i overveldende grad var de unge studentene som fullførte (21-25 år). De eldre studentene, som vi på mange vis forsøkte å få til å søke på årsenheten ved forrige revisjon, så i stor grad ut til å falle fra etter å ha produsert få studiepoeng. Når vi spurte studentene som hadde fullført hva de tenkte å gjøre videre, var det svært mange som svarte at de ønsket å gå videre med psykologistudier. Dette får oss til å resonnerer slik at studentene som fullfører årsenheten like gjerne kunne søke seg inn på bachelorprogrammet i psykologi. Det er et lite paradoks at årsenheten i psykologi har hatt høyere poenggrense enn bachelorprogrammet i mange år, men det viser i alle fall at det ikke er karaktergrensen som hindrer studenter fra å søke seg til bachelorprogrammet i stedet for årsenheten.

- Psykologisk institutt kan klare ti ekstra studenter på bachelorprogrammet og masterprogrammet.

Slik det nye bachelorprogrammet er designet, vil ikke ti ekstra studenter utgjøre et problem. For masterprogrammet mener også fagmiljøene at ti studenter ekstra vil gå greit. Vi ønsker å komme tilbake til fordelingen av de ti nye studentene på masterprogrammet i forhold til de tre retningene Psykologisk institutt har på masterprogrammet. Psykologisk institutt har masterretninger innen 1) Cognitive neuroscience 2) Arbeids- og organisasjonspsykologi og 3) Helse, utvikling, samfunn og sosialpsykologi (HUS).

Med hilsen

Trine Waaktaar  
Utdanningsleder

Bjørnar Hjulstad  
Avdelingsleder

Dette dokumentet er godkjent elektronisk ved UiO og er derfor ikke signert.

Saksbehandler:

*Bjørnar Hjulstad*

+4722845005, [bjornar.hjulstad@psykologi.uio.no](mailto:bjornar.hjulstad@psykologi.uio.no)